
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za prosinec 2014) 

 
Přečtěte si s dětmi 

 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
 
 
Anna a Anička / text a ilustrace Martina Špinková.  
Praha : Cesta domů, 2014. – 1. vyd. – 40 s. 
ISBN 978-80-904516-9-8 
 
Anička se narodí na svět, kde se jako většina z nás 
potká se svojí babičkou. Hraje si s ní a povídá, učí se 
od ní, mají spolu tajemství. Jak Anička roste, babička 

Anna pomalu odchází. Anička je s babičkou až do konce, ale umí s ní vlastně 
být i potom. První knížka z edice Bludiště se snaží inspirovat rodiče a děti ke 
společnému povídání. 
 

 
 
Labyrinty / Václav Cílek. 
Praha : Albatros, 2014. – 1. vyd. – 66 s.  
ISBN 978-80-00-03704-2 
 
Labyrinty světa jsou neobvyklou knihou s originální 
představou labyrintů od našich významných 
výtvarníků, jakými jsou Pavel Čech, Iku Dekune, 
Matěj Forman, Renáta Fučíková, Jan Hísek, 
Michaela Kukovičová, Galina Miklínová, Markéta 
Prachatická, Petr Sís, Chrudoš Valoušek, Martin 
Velíšek a Jiří Votruba. Čtenář má možnost prstem či 
ve fantazii procházet a proplouvat jedinečnými 

dvoustrannými ilustracemi, anebo se začíst do zasvěceného průvodního textu 
Václava Cílka, který je fenoménem labyrintů fascinován již dlouhá léta. 


